

Produktspezifikation (Product Specification)

PRODUKT / PRODUCT:	Mandelkerne gebrannt PREMIUM/ <i>almond kernels roasted premium</i>
BEZEICHNUNG DES LEBENSMITTELS / NAME OF THE PRODUCT:	gebrannte Mandelkerne/ <i>roasted almond kernels</i>
ARTIKEL NR: / ARTICLE NO:	GEB_001
HERKUNFT / ORIGIN:	Deutschland
BESCHREIBUNG / DESCRIPTION:	Mandelkerne mit einer karamellisierten Zuckerkruste/ <i>almond kernels with a brown coating of caramelized sugar</i>
ZUTATEN / INGREDIENTS:	Zutaten: 51% Mandelkerne, Zucker, Zimt/ <i>Ingredients: 51% almond kernels, sugar, cinnamon</i>
LAGERUNG / STORAGE:	kühl (10 - 15°C), trocken und dunkel <i>cold (10 - 15°C), dry and dark</i>
VERPACKUNGSEINHEIT / PACKAGING:	0,5 kg im Folienbeutel/ in foil bag
<u>ORGANOLEPTISCHE PARAMETER / ORGANOLEPTIC VALUES:</u>	
AUSSEHEN / APPEARANCE:	braune Mandelkerne, umhüllt mit einer Schicht aus karamellisiertem Zucker/ <i>brown almond kernels coated with a thin layer of caramelized sugar</i>
GERUCH / SMELL:	arteigen, ohne Fremdgeruch/ <i>characteristic without foreign smell</i>
GESCHMACK / TASTE:	arteigen, knackig, ohne Fremdgeschmack/ <i>characteristic, firm to the bite, without foreign taste</i>
KONSISTENZ / TEXTURE:	weich bis bissfest / <i>soft to firm to the bite</i>
<u>MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER / MICROBIOLOGICAL VALUES:</u>	
GESAMTKEIMZAHL / TOTAL PLATE COUNT:	< 5.000 KbE/g / <i>cfu/g</i>
HEFEN / YEASTS:	< 100 KbE/g / <i>cfu/g</i>
SCHIMMELPILZE / MOULDS:	< 100 KbE/g / <i>cfu/g</i>
ESCHERICHIA COLI / <i>ESCHERICHIA COLI</i> :	< 10 KbE/g / <i>cfu/g</i>
SALMONELLEN / <i>SALMONELLEN</i> :	negativ / <i>negative</i> (in 25 g)



DURCHSCHNITTLLICHE NÄHRWERTE / AVERAGE NUTRITIONAL VALUE (in 100g)

ENERGIE / ENERGY (in kj):	2097
ENERGIE / ENERGY (in kcal):	501
FETT / FAT:	23,0 g
-DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN / THEREOF SATURATED FATTY ACIDS:	2,3 g
KOHLLENHYDRATE / CARBOHYDRATES:	60,7 g
-DAVON ZUCKER / THEREOF SUGAR:	60,7 g
EIWEIß / PROTEIN:	10,5 g
SALZ / SALT:	0,008 g

GVO / GMO: Nein. / No.

**BESTRAHLUNG / IONIZING
RADIATION:**

Das Produkt wurde nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.
The product is not treated with ionizing radiation.

ALLERGENE / ALLERGENS:

Mandeln/ *almonds*

Kann Spuren von GLUTEN, SOJA, NÜSSEN, ERDNÜSSEN, MILCH
(LAKTOSE), SESAM und SCHWEFELDIOXID (SULFITE) enthalten.

Die Angaben wurden auf der Basis der im Vorfeld durchgeführten Rückstandsanalyse des Importeurs durchgeführt.